



Posel Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

Szanowne Panie Pielęgniarki i Położne, Szanowni Panowie Pielęgniarze,


pielęgniarstwo to zawód piękny i szlachetny, ale również niełatwy i wymagający. Marianna Fijewska, autorka reportażu „Tajemnice pielęgniarek. Prawda i uprzedzenia”, trafnie napisała, że: *„Pielęgniarka codziennie wchodzi na ring i podejmuje walkę ze śmiercią. Często z góry przegraną, ale nigdy oddaną walkowerem”*. Zawód ten wymaga od Was pełnego poświęcenia w służbie drugiemu człowiekowi. Pomagacie nam w czasie naszych chorób w różnych momentach naszego życia, gdy przychodzi nam się z nimi zmagać. Pielęgniarstwo wymaga od Was empatii, serdeczności w stosunku do podopiecznych, zrozumienia ich problemów, potrzeb, bólu i cierpienia, a niejednokrotnie nawet poświęcenia z Waszej strony. Za to wszystko jesteśmy Wam wdzięczni.

Od wielu lat polska służba zdrowia zmagają się z brakami kadrowymi, które dotyczą również Waszego zawodu. Zbyt mała jest w Polsce średnia liczba pielęgniarek przypadających na 1000 obywateli, co potwierdzają dane Komisji Europejskiej i OECD. Mocno zaawansowana jest również średnia wieku polskich pielęgniarek, co jeszcze bardziej podnosi wagę i znaczenie wykonywanego przez Was zawodu, zarówno dla poszczególnych osób oczekujących na Waszą przyszłą pomoc, jak i dla całego systemu ochrony zdrowia w naszym kraju.

Z głębi serca życzę każdej i każdemu z Was satysfakcji i radości, których źródłem będzie przekonanie, że zawód, który wybraliście dobrze służy człowiekowi, a społeczeństwo Was potrzebuje i docenia. Dziękuję za pełną poświęcenia służbę drugiemu człowiekowi, za codzienne wypełnianie obowiązków wynikających z Waszego zawodu, za dodawanie otuchy, niesienie pomocy i podejmowanie trudnej, a często i nierównej walki z groźnymi przeciwnikami, jakimi są choroby i śmierć.

Białystok, 12 maja 2023 roku

Łączę wyrazy szacunku


Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Klub Parlamentarny Prawo i Sprawiedliwość
ul. Wiejska 4/6/8 00-902 Warszawa

Biura Poselskie Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Jarosława Zielińskiego

16-400 Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel. (87) 566 55 48

15-062 Białystok, ul. Warszawska 13/5, tel. (85) 653 77 69

16-300 Augustów, ul. Młyńska 20/6, tel. (87) 644 57 73